
January 2021
New Publications

https://www.peterlang.com/view/title/73459
https://www.peterlang.com/view/title/74251
https://www.peterlang.com/view/title/70010
https://www.peterlang.com/view/title/72823
https://www.peterlang.com/view/title/73269
https://www.peterlang.com/view/title/73192
https://www.peterlang.com/view/title/73490
https://www.peterlang.com/view/title/23020
https://www.peterlang.com/view/title/67573
https://www.peterlang.com/view/title/71731
https://www.peterlang.com/view/title/72930
https://www.peterlang.com/view/title/73926
https://www.peterlang.com/view/title/74105


1XXX

Peter Lang · New Publications	 January 2021

Contents

Economics and Management	 2

Education	 2

English Language and Literatures	 2

German Language and Literatures	 3

History	 4

Law	 5

Linguistics	 7

Marketing	 7

Media and Communication	 7

Music	 8

Philosophy	 8

Political Science	 9

Romance Languages and Literatures	 10

Theology	 11

Index	 13

Peter Lang, International Academic Publishers	 14

Our Representatives – Print	 15

Our Representatives – eBooks	 16

Order online at www.peterlang.com, or send your 
order directly to orders@peterlang.com. 

All eBook prices are given as Single-User License (SUL). 
Multi-User Licenses are available for institutional 
customers and are calculated at twice the SUL price. 



Peter Lang · New Publications	 January 2021

2Economics and Management

Fatih AYHAN (eds.)

Local Governance and 
Regional Development: 
Current Perspectives

With the increase in urbanization after 
the Industrial Revolution, success in lo-
cal governance and balanced regional de-
velopment has become even more impor-
tant for the increase of overall welfare. 

Andrea Jende

The Republic of Ireland – 
Economic and Social Ecology 
in a Layered Perspective

The main objective is testing the applica-
tion of a multi-level framework in order 
to reveal the ecological influences on hu-
man behavior and decision-making pro-
cesses that impact social and economic 
development. It is also tested whether a 
multi-level framework is able to reveal 
links between social and economic de-
velopment and cultural change.

Christoph Riedler

Risiko und 
Finanzierungsstruktur bei 
Internationalen 
Projektfinanzierungen

Die Publikation untersucht den Zusam-
menhang zwischen Risiko und Finan-
zierungsstruktur – mit den Komponenten 
Fremdkapitalquote, Kreditmarge und 
Laufzeit des Fremdkapitals – bei Interna-
tionalen Projektfinanzierungen.

Irene Murphy Lietz

Teaching and Race

How to Survive, Manage, and Even 
Encourage Race Talk

Teaching and Race: How To Survive, Man-
age, and Even Encourage Race Talk provides 
an in-depth interdisciplinary analysis of 
some common student talk about race 
and manageable tools for responding to 
students.

Baturay Erdal

Deciphering Radical Ecology in 
Contemporary British Fiction

Julian Barnes, David Mitchell and 
John Fowles

This book indicates that postmodern lit-
erature might reveal much in common 
with radical environmental movements. 
It also offers discussions for how an eco-
logical postmodern literary theory can 
provide significant contributions to the 
paradigm shift in social and individual di-
mensions before the extant environmen-
tal crisis turns into a deeper turmoil. In 
this context, concerning ecological images 
and environmental discussions they pro-
vide, A History of the World in 10 ½ Chap-
ters by Julian Barnes, Cloud Atlas by David 
Mitchell and The Collector by John Fowles 
are analyzed through the lens of such radical 
ecological movements like deep ecology, 
social ecology and ecofeminism.

Berlin, 2020. 288 pp., 18 fig. b/w, 46 tables.

pb.	 ISBN 978-3-631-84201-0

CHF 73.– / €D 61.95 / €A 62.– / € 59.– /  

£ 48.– / US-$ 71.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84371-0

CHF 73.– / €D 61.95 / €A 62.– / € 59.– /  

£ 48.– / US-$ 71.95

Berlin, 2021. 304 pp., 6 fig. col., 32 fig. b/w, 
3 tables.

pb.	 ISBN 978-3-631-84148-8

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84802-9

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

Berlin, 2021. 400 S., 82 s/w Abb., 18 Tab.

Forschungsergebnisse der 
Wirtschaftsuniversitõt Wien. Bd. 69

br.	 ISBN 978-3-631-84393-2

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84504-2

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

New York, 2020. XII, 170 pp.

pb.	 ISBN 978-1-4331-8292-1

CHF 36.– / €D 31.95 / €A 32.10 / € 29.20 /  

£ 24.– / US-$ 34.95

hb.	 ISBN 978-1-4331-7190-1

CHF 88.– / €D 75.95 / €A 77.90 / € 70.80 /  

£ 57.– / US-$ 84.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-7191-8

CHF 88.– / €D 84.95 / €A 85.– / € 70.80 /  

£ 57.– / US-$ 84.95

Berlin, 2020. 182 pp.

hb.	 ISBN 978-3-631-84049-8

CHF 51.– / €D 42.95 / €A 43.– / € 40.90 /  

£ 34.– / US-$ 49.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84334-5

CHF 51.– / €D 42.95 / €A 43.– / € 40.90 /  

£ 34.– / US-$ 49.95

Education English Language and 
Literatures

https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/74530
https://www.peterlang.com/view/title/74105
https://www.peterlang.com/view/title/74604
https://www.peterlang.com/view/title/73622
https://www.peterlang.com/view/title/72087


Peter Lang · New Publications	 January 2021

3German Language and Literatures

Lucas Alt

Genuss und Arbeit im 
Angestelltenroman

Von Irmgard Keun bis Elfriede Jelinek

Angestelltenromane sind wichtige Dis-
kursfragmente der literarischen Ökono-
mik. Sie verhandeln eindrücklich das Ver-
hältnis von Leben und Arbeit im Kapital-
ismus. Diese Arbeit spürt dem Hedonismus 
der Angestellten als hybride Figuren zwis-
chen den Klassen nach und legt die ver-
borgenen Funktionsweisen einer antag-
onistischen Gesellschaft frei.

Saskia Fischer • Mareike Gronich • 
Joanna Bednarska-Kociolek (Hrsg.)

Lagerliteratur

Schreibweisen – Zeugnisse – Didaktik

Der Band verfolgt das Ziel, Lagerliteratur 
als einen eigenständigen Komplex zu pro-
filieren und sein Verhältnis zum Bereich 
der Holocaustliteratur genauer zu bestim-
men. Die Frage „Was ist Lagerliteratur?”, 
die unserer Einführung ihren Titel gege-
ben hat, ist als eine noch offene zu ver-
stehen und der Band eine Einladung, sich 
mit ihr zu beschäftigen.

Maria K. Lasatowicz • Andrea 
Rudolph (Hrsg.)

Migration und Zuwanderung

Literarische, soziologische, 
ökonomische und sprachliche 
Aspekte

Das Buch präsentiert literarische, ökon-
omische und soziale Aspekte der Migra-
tion. Er trägt so dazu bei, die jüngsten 
Probleme und Erfahrungen in einem 
schärferen Licht zu sehen. Sie setzen damit 
gegenwärtiger Aufgeregtheit eine Span-
nungsbewältigung durch geschichtliche 
Bildung entgegen.

Sylvia Meyer

Zur Konstruktion kollektiver 
Identität im mittelalterlichen 
Magdeburg

Ausgehend von der Erkenntnis der Uni-
versalienforschung, dass es dem Men-
schen eigen ist, Gruppen zu formen und 
darin kollektive Identität zu entwickeln, 
werden die Kulturpraktiken Prozession 
und Heiltumsweisung auf ihre Bedeutung 
für die kollektive Identität im mittelalter-
lichen Magdeburg untersucht.

Maria Sass • Doris Sava (Hrsg.)

Siebenbürgen als 
Erfahrungsraum

Studien zur deutschsprachigen 
Literatur, Presse und Schule

Der Titel des Sammelbandes, der die Pub-
likationsreihe des Zentrums für linguis-
tische, literarische und kulturelle Forschung 
(ZLLKF) an der Lucian-Blaga-Universität 
eröffnet, deckt inhaltlich nicht nur die 
Bandbreite der aufgenommenen Beiträge 
ab, sondern umreißt auch die forschun-
gsgeschichtliche Ausrichtung der Ger-
manistik in Hermannstadt.

Berlin, 2021. 466 S.

Literatur – Kultur – Ökonomie / Literature 
– Culture – Economy. Bd. 6

geb.	 ISBN 978-3-631-80084-3

CHF 93.– / €D 79.95 / €A 82.20 / € 74.80 /  

£ 61.– / US-$ 90.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-82694-2

CHF 93.– / €D 79.95 / €A 82.30 / € 74.80 /  

£ 61.– / US-$ 90.95

Berlin, 2021. 374 S., 4 s/w Abb.

Lodzer Arbeiten zur Literatur- und 
Kulturwissenschaft. Bd. 15

geb.	 ISBN 978-3-631-83681-1

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-83797-9

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Berlin, 2020. 296 S., 17 s/w Abb., 3 Tab.

Forum für Sprach- und Kulturwissenschaft. 
Bd. 6

geb.	 ISBN 978-3-631-79861-4

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-82801-4

CHF 70.– / €D 58.91 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Berlin, 2021. 330 S.

Hamburger Beiträge zur Germanistik. 
Bd. 64

geb.	 ISBN 978-3-631-82633-1

CHF 83.– / €D 69.95 / €A 70.– / € 66.70 /  

£ 55.– / US-$ 80.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-83188-5

CHF 83.– / €D 69.95 / €A 70.– / € 66.70 /  

£ 55.– / US-$ 80.95

Berlin, 2020. 284 S., 11 s/w Abb., 2 Tab.

geb.	 ISBN 978-3-631-84234-8

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84480-9

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70643
https://www.peterlang.com/view/title/70242
https://www.peterlang.com/view/title/74702
https://www.peterlang.com/view/title/73505
https://www.peterlang.com/view/title/69871
https://www.peterlang.com/view/title/69008


Peter Lang · New Publications	 January 2021

4German Language and 
Literatures

Berlin, 2021. 444 pp., 2 fig. b/w.

Geschichte – Erinnerung – Politik. Studies 
in History, Memory and Politics. Vol. 42

hb.	 ISBN 978-3-631-83667-5

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84025-2

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

Cezary Taracha

Spies and Diplomats

Spanish Intelligence Service in the 
Eighteenth Century

This book is a comprehensive work on the 
covert operations of the Spanish secret 
services throughout the 18th century. It 
is the fruit of a thorough study of what is 
known today as the intelligence cycle. 
The Spain of the 18th century, despite its 
decline on the European scene, contin-
ued to be a geopolitical actor on a global 
scale.

Berlin, 2021. 410 pp.

Geschichte – Erinnerung – Politik. Studies 
in History, Memory and Politics. Vol. 38

hb.	 ISBN 978-3-631-83878-5

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84065-8

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

Tomasz Pawelec

History and the Unconscious

The Theoretical Assumptions and 
Research Practices of Psychohistory

This work represents the first truly com-
prehensive and non-biased history of 
psychohistory, a vanguard branch of his-
torical scholarship that studies the psy-
chological dimension of the past using 
principles of psychoanalysis and psychol-
ogy as its theoretical ground. Tomasz 
Pawelec is an experienced methodologist 
and historiographer who systematically 
examines, reconstructs, and evaluates the 
major theoretical and methodological guid-
ing assumptions shared by psychohisto-
rians. In effect, he provides the reader with 
an intriguing portrait of a peculiar research 
paradigm – and a specific intellectual 
“monad” – that developed within the twen-
tieth-century American history.

Berlin, 2021. 310 S., 3 farb. Abb., 8 s/w Abb., 
3 Tab.

Beiträge zur Kirchen- und 
Kulturgeschichte. Bd. 37

geb.	 ISBN 978-3-631-81129-0

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84272-0

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

Miroslav Novotný • Rudolf Svoboda • 
Lenka Martinková • Marie Ryantová • 
Tomás Veber • Dana Jakšičová

Die Diözese Budweis in den 
Jahren 1851 - 1907

Das Aschenputtel unter den 
Diözesen II

Die Autoren des Buches stellen die kirch-
enpolitische, soziokulturelle und insti-
tutionelle Geschichte der Budweiser Präla-
tur in den Jahren 1851–1907 dar. Dieser 
thematischen Ausrichtung und dem 
gewählten Zeitrahmen entspricht auch 
die Struktur dem Buch. Die Darstellung 
fügt sich organisch in den breiteren Rah-
men der Veränderungen in der bischöfli-
chen Residenzstadt und der Region Süd-
böhmen sowie in den politischen und 
kulturellen Kontext Böhmens und Mit-
teleuropas ein. 

Oxford, 2020. XVIII, 344 pp., 30 fig. col.,  
30 fig. b/w.

Cultural Memories. Vol. 15

pb.	 ISBN 978-1-78997-404-1

CHF 74.– / €D 62.95 / €A 62.30 / € 59.30 /  

£ 48.– / US-$ 72.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-78997-405-8

CHF 74.– / €D 62.95 / €A 62.30 / € 59.30 /  

£ 48.– / US-$ 72.95

Sally Debra Charnow (eds.)

Artistic Expressions and the 
Great War, A Hundred Years On

The Great War set in motion all of the sub-
sequent violence of the twentieth cen-
tury. This volume offers a significant in-
terdisciplinary contribution to the study 
of modern war, exploring the ways that 
artists contributed to wartime culture as 
well as the ways in which wartime cul-
ture influenced artistic expressions.

Berlin, 2021. 208 S., 1 farb. Abb., 4 s/w Abb., 
19 Tab.

Berufssprache Deutsch in Theorie und 
Praxis. Bd. 4

geb.	 ISBN 978-3-631-82996-7

CHF 59.– / €D 49.95 / €A 50.– / € 47.60 /  

£ 39.– / US-$ 57.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84720-6

CHF 59.– / €D 49.95 / €A 50.– / € 47.60 /  

£ 39.– / US-$ 57.95

Teuta Abrashi • Ellen Tichy • Doris 
Sava (Hrsg.)

Germanistik in Mittelost- und 
Südosteuropa

Bildung und Ausbildung für einen 
polyvalenten Arbeitsmarkt

Der Band verdeutlicht den Bedarf an 
Berufs- und Fachsprache auf dem Arbe-
itsmarkt und erörtert, wie Germanistiken 
in Deutschland, Polen, Ungarn, Rumänien, 
Albanien, Nordmazedonien und Kosovo 
auf die Nachfrage an Deutsch für die Beruf-
spraxis reagieren und wie sie im gegen-
wärtigen Studienangebot vertreten ist.

History

https://www.peterlang.com/view/title/74039
https://www.peterlang.com/view/title/74428
https://www.peterlang.com/view/title/62504
https://www.peterlang.com/view/title/72964
https://www.peterlang.com/view/title/70010


Peter Lang · New Publications	 January 2021

5

Berlin, 2020. 178 S.

Veröffentlichungen des Instituts für 
Energie- und Regulierungsrecht Berlin. 
Bd. 71

geb.	 ISBN 978-3-631-82375-0

CHF 53.– / €D 44.95 / €A 45.– / € 42.90 /  

£ 35.– / US-$ 51.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-83307-0

CHF 53.– / €D 44.95 / €A 45.10 / € 42.90 /  

£ 35.– / US-$ 51.95

Jochen Mohr • Hartmut Weyer (Hrsg.)

Entwicklungen im 
Energieregulierungs- und 
Wirtschaftsrecht

Beiträge zum 80. Geburtstag von 
Prof. Dr. Gunther Kühne, LL.M.

Der Tagungsband zu Ehren von Prof. Dr. 
Gunther Kühne enthält Beiträge zum En-
ergieregulierungs- und Wirtschaftsrecht. 
Behandelt werden der Atom- und Koh-
leausstieg, die Energieregulierung durch 
Rechtsnormen, die Beihilfenkontrolle 
von umlagefinanzierten Fördersystemen 
sowie die EuGH-Rechtsprechung zur in-
ternationalen Schiedsgerichtsbarkeit.

Berlin, 2021. 324 S.

Internationales und Europäisches 
Strafverfahrensrecht. Bd. 20

geb.	 ISBN 978-3-631-83620-0

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84195-2

CHF 75.– / €D 64.95 / €A 66.80 / € 60.70 /  

£ 50.– / US-$ 73.95

Lena Mitterhuber

Rechtsbeistand und 
Prozesskostenhilfe in 
Verfahren zur Vollstreckung 
eines Europäischen 
Haftbefehls

Unter besonderer Berücksichtigung 
der EU-Richtlinie 2016/1919 über 
Prozesskostenhilfe

Diese Publikation untersucht, inwieweit 
die EU-Richtlinie 2016/1919 über 
Prozesskostenhilfe das Recht einer mit 
Europäischem Haftbefehl gesuchten Per-
son auf Rechtsbeistand stärkt. Im Fokus 
stehen die Nichtanwendbarkeit von Art. 
6 EMRK, die bisherigen Defizite im IRG 
und in der deutschen Rechtspraxis sowie 
die Anforderungen und Umsetzung der 
RL-PKH.

Berlin, 2021. 226 S.

Schriften zum Gesellschafts-, Bilanz- und 
Unternehmensteuerrecht. Bd. 37

geb.	 ISBN 978-3-631-82202-9

CHF 65.– / €D 54.95 / €A 55.– / € 52.40 /  

£ 43.– / US-$ 63.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84109-9

CHF 65.– / €D 54.95 / €A 55.– / € 52.40 /  

£ 43.– / US-$ 63.95

Simon Krämer

Die Herabsetzung der 
Vergütung des Vorstandes 
nach § 87 Abs. 2 AktG vor dem 
Hintergrund der 
Vergütungsproblematik, der 
besonderen Rolle des 
Vorstandes und seiner 
Rechtsbeziehung zur 
Aktiengesellschaft

Im Kontext des Prozesses zunehmender 
Verrechtlichung des Bereichs der aktien-
rechtlichen Vorstandsvergütung steht 
auch § 87 Abs. 2 AktG. Die Vorschrift steht 
in einem Spannungsverhältnis zur allge-
meinen Zivilrechtsdogmatik und ist da-
her in der Literatur auf viel Kritik gestoßen. 
Der Autor stellt die Norm und die hierzu 
vertretenen Auffassungen vor.

Berlin, 2021. 348 S., 8 farb. Abb.

Europäische Hochschulschriften Recht. 
Bd. 6214

br.	 ISBN 978-3-631-83669-9

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84153-2

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

Witold Kabacinski

Die Energiewende als 
Exportschlager?

Eine rechtsvergleichende 
Untersuchung der deutsch-
polnischen Vorschriften zum 
Übertragungsnetzausbau im Lichte 
einer sicheren 
Elektrizitätsversorgung und unter 
Berücksichtigung des europäischen 
Rechtsrahmens

Gegenstand der Darstellung ist ein Re-
chtsvergleich der deutsch-polnischen 
Vorschriften im Bereich des Übertragung-
snetzausbaus zur Klärung der Frage, welche 
der nationalen Vorschriften im Bereich 
des Übertragungsnetzausbaus für eine 
schnellere Umsetzung einer Energiewende 
in Deutschland und Polen den Vorzug 
verdienen.

Berlin, 2020. 534 S.

Europäische Hochschulschriften Recht. 
Bd. 6220

br.	 ISBN 978-3-631-84149-5

CHF 116.– / €D 99.95 / €A 102.80 / € 93.50 /  

£ 76.– / US-$ 112.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84239-3

CHF 116.– / €D 99.95 / €A 102.90 / € 93.50 /  

£ 77.– / US-$ 112.95

Patrick Höckelmann

Rechtsschutz Dritter im 
Rahmen der 
telekommunikationsrechtlichen 
Marktregulierung

Im Fokus dieser Arbeit steht der 
drittschützende Gehalt der Marktreguli-
erungsnormen des TKG sowie eine sys-
tematisierende Einteilung der 
drittschützenden Regelungen. Behandelt 
werden neben überkommenen Kriterien 
zur Bestimmung drittschützender Nor-
men auch Ansätze zur Bewältigung multipo-
larer Konfliktlagen und richtlinienrechtli-
cher Vorsteuerung.

Law

https://www.peterlang.com/view/title/74706
https://www.peterlang.com/view/title/73379
https://www.peterlang.com/view/title/74303
https://www.peterlang.com/view/title/73459
https://www.peterlang.com/view/title/74514


Peter Lang · New Publications	 January 2021

6

Berlin, 2021. 394 S.

Schriften zum Deutschen und 
Internationalen Bau-, Umwelt- und 
Energierecht. Bd. 23

geb.	 ISBN 978-3-631-84374-1

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84712-1

CHF 81.– / €D 69.95 / €A 71.90 / € 65.40 /  

£ 54.– / US-$ 78.95

Manuel Stückemann

Die Rechtsstellung des 
Einzelnen in 
Öffentlichkeitsbeteiligung und 
Rechtsschutz

Rechtsschutzkonzentration und 
materielle Präklusion im Planungs- 
und Zulassungsverfahren nach dem 
NABEG

Der Autor wirft die Frage nach der Re-
chtsstellung des Einzelnen im Kontext 
von Öffentlichkeitsbeteiligung und Re-
chtsschutz auf. Er untersucht diese Frage 
am besonderen Regelungsbeispiel des 
Planungs- und Genehmigungsverfahrens 
nach dem NABEG und fokussiert sich auf 
das Modell konzentrierten Rechtsschutzes 
und die materielle Präklusion.

Berlin, 2021. 222 S., 4 s/w Abb.

Europäische Hochschulschriften Recht. 
Bd. 6208

br.	 ISBN 978-3-631-83485-5

CHF 65.– / €D 54.95 / €A 55.– / € 52.40 /  

£ 43.– / US-$ 63.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84092-4

CHF 65.– / €D 54.95 / €A 55.– / € 52.40 /  

£ 43.– / US-$ 63.95

Philip Schumacher

Europäisches Beihilferecht 
und Advance Pricing 
Agreements

Neue Rahmenbedingungen für die 
steuerrechtliche Beihilfekontrolle

Um Steuerflucht durch Großunternehmen 
zumindest in Europa bekämpfen zu kön-
nen, bietet das Beihilferecht einen gee-
igneten Rahmen. Es muss dafür an die 
Gegebenheiten von verbindlichen Steu-
erbescheiden angepasst werden. Dem 
drohenden Verlust der Steuersouveränität 
auf Seite der Staaten ist mit einer neuen 
Kontrolle zu begegnen.

Berlin, 2020. 234 pp., 1 tables.

Dia-Logos. Schriften zu Philosophie und 
Sozialwissenschaften / Studies in 
Philosophy and Social Sciences. VOL. 28

hb.	 ISBN 978-3-631-65214-5

CHF 59.– / €D 49.95 / €A 50.– / € 47.60 /  

£ 39.– / US-$ 57.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-653-04679-3

CHF 59.– / €D 49.95 / €A 50.– / € 47.60 /  

£ 39.– / US-$ 57.95

Lidia Rodak

Judicial Objectivity:

Limits, Merits and Beyond

The book poses the fundamental ques-
tion of what objectivity means in practi-
cal legal discourse and what is its role. By 
applying critical discourse analysis to the 
applications of the term “objectivity” in 
judicial discourse – based on cases from 
Poland – the book identifies a rich taxon-
omy of objectivity’s uses that judges make 
of the concept of objectivity. The main re-
sults are that objectivity has a special 
meaning in the legal discourse based on 
legal authority, and that a case can be 
made for a stronger interconnection be-
tween objectivity and intersubjectivity. 

Berlin, 2021. 408 S.

Bochumer Schriften zum Steuerrecht. 
Bd. 38

geb.	 ISBN 978-3-631-84019-1

CHF 87.– / €D 74.95 / €A 77.10 / € 70.10 /  

£ 57.– / US-$ 84.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84431-1

CHF 87.– / €D 74.95 / €A 77.10 / € 70.10 /  

£ 57.– / US-$ 84.95

Christina Regelski

Das Recht auf 
Vorsteuererstattung in 
grenzüberschreitenden 
Fallgestaltungen

Gegenstand der Untersuchung ist die 
Frage, ob das Recht auf Vorsteuererstat-
tung in grenzüberschreitenden Fallge-
staltungen nach denselben Grundsätzen 
erfolgt wie in rein innerstaatlichen Kon-
stellationen und sollte dies nicht der Fall 
sein, nach welchen Kriterien die Vorsteu-
ervergütung in grenzüberschreitenden 
Leistungsbeziehungen erfolgt.

Berlin, 2021, 200 pp.

Europäische Hochschulschriften Recht. 
Vol. 6672

pb.	 ISBN 978-3-631-84391-8

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84982-8

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Maryam Mosavi

Gender Discrimination for 
Religious Reasons in Islamic 
Countries and International 
Human Rights Treaties

Gender equality rights are fundamental 
human rights that are recognized in in-
ternational human rights treaties, which 
bind states to eliminate gender discrim-
ination formally and in practice. Islam is 
recognized as the official religion in the 
constitutional law of Islamic countries; 
religious scholars have the competence 
to interpret Islamic law, resulting in cre-
ating a series of unequal rights for women 
based on Islamic law, which often contin-
ues in legal structures.

Law

https://www.peterlang.com/view/title/74809
https://www.peterlang.com/view/title/74558
https://www.peterlang.com/view/title/74182
https://www.peterlang.com/view/title/17150
https://www.peterlang.com/view/title/74682


Peter Lang · New Publications	 January 2021

7

New York, 2021. XIV, 186 pp.

Understanding Media Ecology. Vol. 6

hb.	 ISBN 978-1-4331-7660-9

CHF 118.– / €D 102.95 / €A 105.40 / € 95.80 /  

£ 77.– / US-$ 114.95

pb.	 ISBN 978-1-4331-7664-7

CHF 42.– / €D 36.95 / €A 37.60 / € 34.20 /  

£ 28.– / US-$ 40.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-7661-6

CHF 42.– / €D 36.95 / €A 41.– / € 34.20 /  

£ 28.– / US-$ 40.95

Carolyn Wiebe • Susan Maushart (eds.)

The Genes of Culture

Towards a Theory of Symbols, 
Meaning, and Media, Volume 1

A cross-disciplinary tour-de-force, The 
Genes of Culture integrates insights from 
philosophy, the physical sciences, social 
psychology and cultural criticism to pose 
challenging questions for today’s stu-
dents of media.

Bruxelles, 2021. 298 pp., 4 fig. col., 4 fig. b/w, 
2 tables.

ICCA – Industries culturelles, création, 
numérique. ICCA – Cultural industries, 
artistic creation, digital technology. Vol. 11

pb.	 ISBN 978-2-8076-1601-1

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.60 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-8076-1602-8

CHF 70.– / €D 59.95 / €A 61.70 / € 56.10 /  

£ 46.– / US-$ 67.95

Valérie-Inés De la Ville • Pascale 
Garnier • Gilles Brougère (eds.)

Cultural and Creative 
Industries of Childhood and 
Youth

An interdisciplinary exploration of 
new frontiers

This book includes original contributions 
by Gilles Brougère, Florence Chérigny, Na-
talie Coulter, Sébastien François, Pascale 
Garnier, Quentin Gervasoni, Alison Hal-
sall, Yelyzaveta Hrechaniuk, Mary Grace 
Lao, Stine Liv Johansen, Stephen Kline, 
Eve Lamendour, Valérie-Inés de La Ville, 
Ester Martinez Pastor, and Patricia Nu-
ñez Gomez.

Berlin, 2021. 78 pp., 2 fig. b/w, 25 tables.

pb.	 ISBN 978-3-631-84526-4

CHF 24.– / €D 19.95 / €A 20.50 / € 18.70 /  

£ 16.– / US-$ 22.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84650-6

CHF 24.– / €D 19.95 / €A 20.60 / € 18.70 /  

£ 16.– / US-$ 22.95

EDA YILMAZ ALARÇİN

Perception of Physicians

A Qualitative Research

It is important to evaluate the positive 
and negative perceptions towards physi-
cians in the branding studies of physi-
cians and hospitals. In this book, the re-
sults of a qualitative study on the percep-
tion of the medical profession and 
physicians are shared.

Berlin, 2021. 358 S., 73 s/w Abb., 11 Tab.

Deutsche Sprachwissenschaft 
international. Bd. 34

geb.	 ISBN 978-3-631-83494-7

CHF 83.– / €D 69.95 / €A 70.– / € 66.70 /  

£ 55.– / US-$ 80.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-83873-0

CHF 83.– / €D 69.95 / €A 70.– / € 66.70 /  

£ 55.– / US-$ 80.95

Jin Zhao • Hans Giessen (Hrsg.)

Kulturalität der Sprache und 
Sprachlichkeit der Kultur

Im Zentrum des Bandes steht Sprache im 
Sinne der Wirklichkeitsstrukturierung 
bzw. -konstruierung, aber auch als Kul-
turartefakt. Insbesondere geht es um die 
Frage, in wieweit sie eine spezifische Kul-
tur und Weltanschauung widerspiegelt 
und den Geist sowie die Identität eines 
Volks bestimmt.

Berlin, 2021. 196 pp., 1 tables.

Studies in Linguistics, Anglophone 
Literatures and Cultures. Vol. 29

hb.	 ISBN 978-3-631-84317-8

CHF 59.– / €D 49.95 / €A 50.– / € 47.60 /  

£ 39.– / US-$ 57.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84640-7

CHF 59.– / €D 50.95 / €A 52.40 / € 47.60 /  

£ 39.– / US-$ 57.95

Dorota Osuchowska

Occupational Inequality and 
Sex-Role Stereotyping in 
Dictionaries of English: 
A Causal Link?

This book seeks to establish if a diction-
ary user’s exposure to sexist views trans-
mitted by older dictionaries of English is 
as significant as previous research sug-
gests. To achieve this aim, the book ex-
amines examples of use the user has pro-
cessed: a data-collection method that has 
not been applied before.

Linguistics Marketing Media and Communication

https://www.peterlang.com/view/title/72446
https://www.peterlang.com/view/title/73926
https://www.peterlang.com/view/title/74657
https://www.peterlang.com/view/title/72823
https://www.peterlang.com/view/title/75093


Peter Lang · New Publications	 January 2021

8Media and Communication Music Philosophy

Berlin, 2021. 258 S.

Theologisch-Philosophische Beiträge zu 
Gegenwartsfragen. Bd. 23

geb.	 ISBN 978-3-631-84084-9

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84811-1

CHF 58.– / €D 49.95 / €A 51.40 / € 46.70 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Lorenz von Hasseln

Technologischer Wandel als 
Transformation des Menschen

Forschungsprogramm 
Transhumanismus

Das Buch rekonstruiert die Denkform 
Transhumanismus als Forschungspro-
gramm im Sinne von Imre Lakatos. Un-
ter der Bezeichnung „akademische Wende” 
zeigt es eine programmatische Hinwend-
ung zur Wissenschaft auf. Gängige Betra-
chtungen als Enhancement-Utopie, als 
Futurismus oder als säkular-religiöser 
Perfektibilismus werden zurückgewiesen.

Berlin, 2021. 452 S., 1 farb. Abb., 9 s/w Abb., 
2 Tab.

Schriftenreihe der Karl Popper Foundation. 
Bd. 10

geb.	 ISBN 978-3-631-84528-8

CHF 96.– / €D 82.95 / €A 85.30 / € 77.60 /  

£ 64.– / US-$ 93.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84687-2

CHF 96.– / €D 82.95 / €A 85.40 / € 77.60 /  

£ 64.– / US-$ 93.95

Volker Gadenne • Reinhard Neck 
(Hrsg.)

Hans Albert und der Kritische 
Rationalismus

Festschrift zum 100. Geburtstag von 
Hans Albert

Das Buch gibt einen Überblick über die 
Arbeiten von Hans Albert und behandelt 
ausgewählte Konsequenzen seines Werks 
für die Philosophie des Kritischen Ration-
alismus und ihre Anwendungen in Gebi-
eten der Soziologie, Wirtschaftswissen-
schaften, Rechtswissenschaften und wei-
teren Wissenschaften.

New York, 2020. XIV, 252 pp., 16 b/w ill.

pb.	 ISBN 978-1-4331-5581-9

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

hb.	 ISBN 978-1-4331-5473-7

CHF 129.– / €D 111.95 / €A 114.60 / € 104.20 /  

£ 84.– / US-$ 124.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-5582-6

CHF 50.– / €D 42.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

Nico de Villiers • Kathryn Kalinak • 
Asing Walthaus

Richard Hageman

From Holland to Hollywood

Richard Hageman: From Holland to Hol-
lywood is the first critical biography to 
reconstruct Hageman’s colorful life while 
recreating the cultural milieu in which 
he flourished: opera in America during 
the first half of the twentieth century and 
film scoring in Hollywood in the heyday 
of the studio system. 

New York, 2021. X, 328 pp., 8 b/w ill. 3 tables.

Lifespan Communication. Vol. 8

pb.	 ISBN 978-1-4331-6656-3

CHF 50.– / €D 40.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

hb.	 ISBN 978-1-4331-3149-3

CHF 129.– / €D 104.95 / €A 114.60 / € 104.20 /  

£ 84.– / US-$ 124.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-6657-0

CHF 50.– / €D 40.95 / €A 44.– / € 40.– /  

£ 32.– / US-$ 47.95

Thomas J. Socha • Narissra Maria 
Punyanunt-Carter (eds.)

Communication Begins with 
Children

A Lifespan Communication 
Sourcebook

Communication Begins with Children ar-
gues that the field of communication must 
stop neglecting and segregating children 
and instead adopt an age-inclusive lifes-
pan approach that fully includes and fully 
considers children in all communication 
theorizing, research and education from 
infancy and throughout the human 
lifespan.

New York, 2021. VIII, 244 pp., 6 tables.

Understanding Media Ecology. Vol. 9

hb.	 ISBN 978-1-4331-8333-1

CHF 98.– / €D 79.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8334-8

CHF 98.– / €D 79.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

Frank Sligo

Literacy and Orality at Work

In exploring the everyday workplace and 
community environments of adults with 
liminal literacy, this book demonstrates 
how a media ecology perspective allows 
adult literacy and orality to be reimag-
ined within a deeper and more holistic 
way than possible within disconnected 
disciplinary areas.

https://www.peterlang.com/view/title/67573
https://www.peterlang.com/view/title/23020
https://www.peterlang.com/view/title/74384
https://www.peterlang.com/view/title/74243
https://www.peterlang.com/view/title/73269


Peter Lang · New Publications	 January 2021

9

Berlin, 2020. 154 pp.

hb.	 ISBN 978-3-631-81589-2

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 40.– / € 38.10 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-83858-7

CHF 48.– / €D 39.95 / €A 40.– / € 38.10 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

Przemysław Waingertner (eds.)

The Eastern European Order in 
the Polish Political Thought of 
the 20th Century

This book begins a series of publications 
devoted to political reflection on the in-
tegration of Central and Eastern Europe 
with the participation, or even under the 
aegis, of Poland. The attempts to make it 
happen have lasted from the late nine-
teenth to the outset of the twenty-first 
century. The idea of organized order in 
the central and eastern part of the conti-
nent that aimed to ensure the security of 
Poland and stability of the region, took 
various forms: from Piłsudski’s federa-
tion concept through the Intermarium 
and the idea of Giedroyc’s ULB to the Three 
Seas Initiative promoted by Poland in re-
cent years. 

New York, 2021. XIV, 298 p.

en r·stica	 ISBN 978-1-4331-7782-8

CHF 59.– / €D 50.95 / €A 52.20 / € 47.50 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

enc.	 ISBN 978-1-4331-7781-1

CHF 134.– / €D 115.95 / €A 119.20 / € 108.30 /  

£ 87.– / US-$ 129.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-7783-5

CHF 59.– / €D 50.95 / €A 52.20 / € 47.50 /  

£ 38.– / US-$ 56.95

Arturo Santa Cruz

La hegemonía estadounidense 
y el continente americano

Poder y diplomacia económica en las 
relaciones internacionales

La hegemonía estadounidense y el conti-
nente americano: Poder y diplomacia 
económica en las relaciones internacion-
ales sigue el debate acerca de los altiba-
jos de la hegemonía estadounidense, 
centrando el análisis en un caso crítico 
para el ejercicio del poder estadounidense: 
el continente americano.

Bruxelles, 2020. 372 pp., 8 fig. col., 11 fig. b/w, 
3 tables.

New International Insights/Nouveaux 
Regards sur l’International. Vol. 13

pb.	 ISBN 978-2-8076-1747-6

CHF 62.– / €D 52.95 / €A 52.50 / € 50.– /  

£ 41.– / US-$ 60.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-8076-1748-3

CHF 62.– / €D 52.95 / €A 52.50 / € 50.– /  

£ 41.– / US-$ 60.95

Pierre Chabal • Yann Alix • Kuralay 
Baizakova (eds.)

Evolving regional values and 
mobilities in global contexts

The emergence of new (Eur-)Asian 
regions and dialogues with Europe

This book analyses the gradual fusion of 
Europe and Asia into a Eurasian dynamic 
combining institutional and identity as-
pects. Gathering about thirty scholars 
from a dozen Eurasian countries, it shows 
that Eurasian continental developments 
are outgrowing sub-region designations 
such as Western Europe, Southeast Asia, 
East Asia and Central Asia.

New York, 2020. LVIII, 318 pp., 18 b/w ill., 
21 tables.

hb.	 ISBN 978-1-4331-7210-6

CHF 123.– / €D 107.95 / €A 110.– / € 100.– /  

£ 80.– / US-$ 119.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-7207-6

CHF 123.– / €D 105.95 / €A 110.– / € 100.– /  

£ 80.– / US-$ 119.95

Cyril Levitt (eds.)

The Beginnings of Capitalism 
in Central Europe

This book focuses on the beginnings of 
capitalism in Central Europe with empha-
sis on the German speaking areas from 
the 14th to the 17th century.

Berlin, 2020. 228 pp.

Polish Contemporary Philosophy and 
Philosophical Humanities. Vol. 20

hb.	 ISBN 978-3-631-83372-8

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84653-7

CHF 71.– / €D 60.95 / €A 62.80 / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

Tomasz Jarmużek

Tableau Methods for 
Propositional Logic and Term 
Logic

The book aims to formalise tableau meth-
ods for the logics of propositions and 
names. The methods described are based 
on Set Theory. The tableau rule was re-
duced to an ordered n-tuple of sets of ex-
pressions where the first element is a set 
of premises, and the following elements 
are its supersets.

Philosophy Political Science

https://www.peterlang.com/view/title/65869
https://www.peterlang.com/view/title/71722
https://www.peterlang.com/view/title/73240
https://www.peterlang.com/view/title/73192
https://www.peterlang.com/view/title/73516


Peter Lang · New Publications	 January 2021

10Political Science

Bruxelles, 2021. 368 p.

Hybris: Literatura y Cultura 
Latinoamericanas. Tomo 1

en r·stica	 ISBN 978-2-8076-1284-6

CHF 65.– / €D 55.95 / €A 57.20 / € 52.– /  

£ 43.– / US-$ 62.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-8076-1285-3

CHF 65.– / €D 55.95 / €A 57.20 / € 52.– /  

£ 43.– / US-$ 62.95

Ángel Esteban

Literatura Latinoamericana y 
otras artes en el siglo XXI

En este libro se abordan obras de distin-
tos escritores latinoamericanos cuyas 
novelas o cuentos se han llevado al cine, 
o bien textos literarios en los que el cine 
sea un tema específico. Se analiza la pres-
encia de la música, la pintura, arquitectura 
y nuevas tecnologías en autores pro-
cedentes de diversas zonas geográficas 
de América Latina.

Berlin, 2021. 292 p., 1 ill. a colori, 49 ill. b/n, 
11 tab.

Studia Romanica et Linguistica. Vol. 62

hb.	 ISBN 978-3-631-79035-9

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-83794-8

CHF 71.– / €D 59.95 / €A 60.– / € 57.10 /  

£ 47.– / US-$ 68.95

Erica Autelli

Il Genovese Poetico attraverso 
i Secoli

Il genovese rappresenta una varietà dia-
topica in continua evoluzione. L’autrice di 
questo lavoro ha analizzato gli sviluppi sul 
piano grafico-fonetico del genovese in 
poesia creando una ricca antologia che si 
estende dal XIII al XXI secolo, fornendo in-
formazioni sugli autori seguite dalle loro 
poesie scritte in genovese con le traduzi-
oni in italiano a fianco. Il lavoro si apre con 
una panoramica delle caratteristiche sali-
enti del genovese, per poi passare a 
un’analisi approfondita dei fonemi e 
grafemi ritrovati nei testi poetici che con-
traddistinguono il genovese da altre varietà. 

New York, 2020. X, 180 pp.

Francophone Cultures and Literatures. 
Vol. 68

hb.	 ISBN 978-1-4331-8027-9

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-7701-9

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

Abdelkader Aoudjit

The Algerian Historical Novel

Linking the Past to the Present and 
Future

This book investigates for precisely what 
purpose, on what philosophical grounds, 
and using what techniques, Algerian nov-
elists engage with the history of Algeria 
and how significantly are they different 
from that of traditional historical novelists.

New York, 2021. XVIII, 244 pp.

hb.	 ISBN 978-1-4331-8347-8

CHF 103.– / €D 87.95 / €A 91.70 / € 83.30 /  

£ 67.– / US-$ 99.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-8344-7

CHF 103.– / €D 87.95 / €A 91.70 / € 83.30 /  

£ 67.– / US-$ 99.95

Robert A. Williams

Garrison State Hegemony in 
U.S. Politics

A Critical Ethnohistory of Corruption 
and Power in the World’s Oldest 
‘Democracy’

Anchored in original and extensive par-
ticipant observation including interviews 
and surveys, this ethnography of USA’s 
sociologically understudied Libertarian 
Party (LP) probes the power of cultural 
hegemony to constrain human agency in 
electioneering.

Berlin, 2020. 226pp., 48 tables.

hb.	 ISBN 978-3-631-81590-8

CHF 47.– / €D 39.95 / €A 40.– / € 38.10 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-83864-8

CHF 48.– / €D 39.95 / €A 40.– / € 38.10 /  

£ 31.– / US-$ 45.95

Przemysław Waingertner (eds.)

Poland in Central and Eastern 
Europe in the 20th Century: 
Economic Aspects

This publication deals with the economic 
relations of Poland and other Central and 
Eastern European countries. The authors 
present a methodological outline, an anal-
ysis of economic history and trade rela-
tions in the region including geo-eco-
nomic aspects. Moreover, the book in-
cludes an analysis of the most important 
Polish figures of economic life.

Romance Languages and Literatures

https://www.peterlang.com/view/title/73257
https://www.peterlang.com/view/title/73490
https://www.peterlang.com/view/title/71731
https://www.peterlang.com/view/title/64802
https://www.peterlang.com/view/title/72986


Peter Lang · New Publications	 January 2021

11

Berlin, 2021. XII, 164 pp.

hb.	 ISBN 978-1-4331-6289-3

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 87.10 / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-1-4331-6290-9

CHF 98.– / €D 84.95 / €A 95.– / € 79.20 /  

£ 64.– / US-$ 94.95

Carole J. Lambert

From Proverbs to Parables

The Creative Wisdom of Jesus

The goal of this book is to suggest that Je-
sus as a creative artist was heavily influ-
enced by the Hebrew Bible’s Book of 
Proverbs.

Berlin, 2021. 338 pp., 96 fig. b/w, 44 tables.

hb.	 ISBN 978-3-631-84041-2

CHF 83.– / €D 69.95 / €A 70.– / € 66.70 /  

£ 55.– / US-$ 80.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84322-2

CHF 83.– / €D 69.95 / €A 70.– / € 66.70 /  

£ 55.– / US-$ 80.95

Iva Svobodova

Linguagem e Legislação

Análise Sintático-Semântica dos 
Códigos Penais de Portugal e do 
Brasil (estudo contrastivo-textual)

O livro Linguagem e Legislação. Análise 
sintático-semântica dos Códigos Penais 
de Portugal e do Brasil (estudo contras-
tivo-textual) oferece uma análise quanti-
tativa e qualitativa das propriedades tex-
tuais da legislação portuguesa e brasileira. 
Procura as convergências e as divergên-
cias existentes na formulação linguística 
dos seus Códigos Penais. Descobre os 
traços específicos a nível das hipotaxes 
completiva, relativa e adverbial. Ocupa-
se da distribuição de diferentes valores 
modais, dos modos verbais, dos opera-
dores de determinação e de outras com-
ponentes semânticas que exercem uma 
influência decisiva na sua organização 
sintática. A obra é um contributo para a 
área da Linguística Forense e Legislativa.

Berlin, 2021. 436 S., 45 s/w Abb., 19 Tab.

geb.	 ISBN 978-3-631-84356-7

CHF 89.– / €D 76.95 / €A 79.10 / € 72.– /  

£ 59.– / US-$ 86.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84737-4

CHF 89.– / €D 76.95 / €A 79.20 / € 72.– /  

£ 59.– / US-$ 86.95

Diana Stolz

Der Konjunktivgebrauch im 
Spanischen und Russischen

Eine kontrastive Analyse anhand von 
Gabriel García Márquez´ „El amor en 
los tiempos del cólera“ und Boris 
Akunins „Azazel´“ sowie der 
entsprechenden russischen und 
spanischen Übersetzungen

Die Untersuchung stellt die zwei mitein-
ander nicht eng verwandten Sprachen 
Spanisch und Russisch gegenüber. Es wird 
zwei großen Fragestellungen nachgegan-
gen: Welche Ähnlichkeiten semantischer 
Art können im Konjunktivgebrauch fest-
gestellt werden? Welche Unterschiede 
lassen sich im Konjunktivgebrauch 
ausmachen und wie lassen sich diese 
erklären.

Berlin, 2021. 314 S.

geb.	 ISBN 978-3-631-82911-0

CHF 73.– / €D 61.95 / €A 62.– / € 59.– /  

£ 48.– / US-$ 71.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84116-7

CHF 73.– / €D 61.95 / €A 62.– / € 59.– /  

£ 48.– / US-$ 71.95

Barbara Kuhn • Dietrich Scholler 
(Hrsg.)

Italienische Literatur im 
Spannungsfeld von Norm und 
Hybridität

Übergänge – Graduierungen – 
Aushandlungen

Norm und Hybridität stehen für zwei Zei-
talter. Bis zum 18. Jh. war die Literatur an 
normativen Regelpoetiken ausgerichtet. 
Das Aufkommen der Genieästhetik in der 
Romantik bricht mit dieser Tradition. So 
will es die Literaturgeschichte. Aber die 
die damit suggerierte Teleologie geht 
nicht auf. Das zeigen die Beiträge des vor-
liegenden Sammelbandes.

Bruxelles, 2021. 442 p., 7 ill. en couleurs,  
4 ill. n/b, 30 tabl.

Liminaires – Passages interculturels. 
Vol. 48

br.	 ISBN 978-2-8076-1649-3

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.80 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-2-8076-1650-9

CHF 78.– / €D 66.95 / €A 68.90 / € 62.60 /  

£ 51.– / US-$ 75.95

Catherine Gravet • Katrien 
Lievois (eds)

Vous avez dit littérature belge 
francophone?

Le défi de la traduction

Les auteurs belges francophones sont tra-
duits. Quelles œuvres, quels auteurs sont 
choisis ? Comment sont-ils traduits, pour 
qui, quelles maisons d’édition les pub-
lient ? Quelle est la réception critique dans 
la culture d’accueil ? Cet ouvrage répond 
à ces questions à propos d’une douzaine 
d’auteurs, de Maeterlinck à Brel en pas-
sant par Nothomb.

Romance Languages and Literatures Theology

https://www.peterlang.com/view/title/70371
https://www.peterlang.com/view/title/70114
https://www.peterlang.com/view/title/69344
https://www.peterlang.com/view/title/73030
https://www.peterlang.com/view/title/74669


Peter Lang · New Publications	 January 2021

12

Berlin, 2021. 278 S.

Berliner Bibliothek. Religion – Kultur – 
Wissenschaft. Bd. 8

geb.	 ISBN 978-3-631-81890-9

CHF 67.– / €D 56.95 / €A 57.– / € 54.30 /  

£ 45.– / US-$ 65.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-83236-3

CHF 68.– / €D 56.95 / €A 57.– / € 54.30 /  

£ 45.– / US-$ 65.95

Boris Wandruszka

Der heilige Tausch

Ideen zu einer Zukunft des 
Christentums

Anhand des Verhältnisses von Religion 
und Gewalt versucht der Autor, den Kern 
der christlichen Botschaft herauszuarbe-
iten und als Heiligen Tausch zu fassen. 
Der Autor erarbeitet Reformvorschläge, 
die das noch universale und humanisier-
ende Potential des Christentums freilegen. 

Berlin, 2021. 330 pp., 13 fig. col., 1 fig. b/w., 
8 tables.

hb.	 ISBN 978-3-631-83619-4

CHF 59.– / €D 49.95 / €A 50.– / € 47.60 /  

£ 39.– / US-$ 57.95

eBook (SUL)	 ISBN 978-3-631-84071-9

CHF 59.– / €D 49.95 / €A 50.– / € 47.60 /  

£ 39.– / US-$ 57.95

Karlo Meyer

Religion, Interreligious 
Learning and Education

Edited and revised by L. Philip 
Barnes, King’s College London

The focus of this book is on multifaith or 
interreligious learning, i.e. learning be-
yond the boundaries of one religion. Ques-
tions are raised about the proper under-
standing of religion, of perspectivity, of 
dealing with experiences of transcend-
ence and of how to identify and distin-
guish the aims and goals of religious 
education.

Theology

https://www.peterlang.com/view/title/74251
https://www.peterlang.com/view/title/72930


Peter Lang · New Publications	 January 2021

13Index

A	 Abrashi, Teuta  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
Alix, Yann .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Alt, Lucas .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     3
Aoudjit, Abdelkader .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             10
Autelli, Erica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  10
AYHAN, Fatih .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2

B	 Baizakova, Kuralay  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              9
Bednarska-Kociolek, Joanna .  .  .  .  .  .  .        3
Brougère, Gilles  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

C	 Chabal, Pierre .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  9
Charnow, Sally Debra .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             4

D	 De la Ville, Valérie-Inés .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7
de Villiers, Nico .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 8

E	 Erdal, Baturay .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2
Esteban, Ángel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

F	 Fischer, Saskia  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3

G	 Gadenne, Volker .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                8
Garnier, Pascale .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7
Giessen, Hans .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  7
Gravet, Catherine  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              11
Gronich, Mareike .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3

H	 Höckelmann, Patrick .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             5

J	 Jakšičová, Dana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 4
Jarmużek, Tomasz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               9
Jende, Andrea .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  2

K	 Kabacinski, Witold .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5
Kalinak, Kathryn  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8
Krämer, Simon .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 5
Kuhn, Barbara  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

L	 Lambert, Carole J.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              11
Lasatowicz, Maria K.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             3

Levitt, Cyril .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Lietz, Irene Murphy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              2
Lievois, Katrien .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                11

M	 Martinková, Lenka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              4
Maushart, Susan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                7
Meyer, Karlo .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  12
Meyer, Sylvia .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3
Mitterhuber, Lena .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               5
Mohr, Jochen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  5
Mosavi, Maryam .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                6

N	 Neck, Reinhard .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 8
Novotný, Miroslav .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               4

O	 Osuchowska, Dorota  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             7

P	 Pawelec, Tomasz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                4
Punyanunt-Carter, Narissra Maria .  .  .    8

R	 Regelski, Christina .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6
Riedler, Christoph .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2
Rodak, Lidia .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                   6
Rudolph, Andrea .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                3
Ryantová, Marie .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                4

S	 Santa Cruz, Arturo  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9
Sass, Maria .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    3
Sava, Doris .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    3
Sava, Doris .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                    4
Scholler, Dietrich .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11
Schumacher, Philip .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              6
Sligo, Frank .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8
Socha, Thomas J.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Stolz, Diana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  11
Stückemann, Manuel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Svoboda, Rudolf  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                4
Svobodova, Iva .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                11

T	 Taracha, Cezary  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
Tichy, Ellen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

V	 Veber, Tomás .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4
von Hasseln, Lorenz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8

W	 Waingertner, Przemysław  .   .   .   .   .   .   9, 10
Walthaus, Asing .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8
Wandruszka, Boris  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 12
Weyer, Hartmut .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5
Wiebe, Carolyn .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 7
Williams, Robert A.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             10

Y	 YILMAZ ALARÇİN, EDA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            7

Z	 Zhao, Jin  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7



Peter Lang · New Publications	 January 2021

14Peter Lang, International Academic Publishers

Customer Service

General enquiries 
info@peterlang.com 

Book orders 
orders@peterlang.com  

Claims for damaged books, etc. 
claims@peterlang.com

Head Office

Peter Lang Group AG  
Place de la Gare 12 
1003 Lausanne 
Switzerland

info@peterlang.com

Bern

Peter Lang Group AG  
Place de la gare 12 
1003 Lausanne 
Switzerland

UK and Ireland

Peter Lang Ltd 
International Academic Publishers 
52 St. Giles 
Oxford OX1 3LU 
United Kingdom

info@peterlang.com

Berlin

Peter Lang GmbH 
Internationaler Verlag der 
Wissenschaften 
Gontardstraße 11 
10178 Berlin 
Deutschland 

info@peterlang.com

Poland

Peter Lang GmbH 
Wydawnictwo Naukowe 
Przedstawicielstwo w Polsce 
Ul. Zimorowica 2 m.11 
02-062 Warszawa 
Poland

Tel. +48 660 759467 

info@peterlang.com

Brussels

P.I.E. Peter Lang SA 
Éditions Scientifiques Internationales 
Avenue Maurice 1 
Bruxelles 
1050 
Belgique

Turkey

Peter Lang GmbH 
Uluslararası Bilimsel Yayınevi 
Esra Bahşi  
Maden Mh. Baglar Sk. No. 6/3  
34450 Sarıyer Istanbul 
Turkey

Tel. +90 212 271 77 55

info@peterlang.com

Brussels

P.I.E. Peter Lang SA 
Éditions Scientifiques Internationales 
Avenue Maurice 1, 6e étage 
1050 Bruxelles 
Belgium

info@peterlang.com

USA

Peter Lang Publishing, Inc. 
80 Broad Street, 5th floor 
New York, NY 10004 
USA

info@peterlang.com

Press and Corporate 
Communications

marketing@peterlang.com  
reviews@peterlang.com

Print and Digital Sales

sales@peterlang.com

Rights & Licenses

rights@peterlang.com 



Peter Lang · New Publications	 January 2021

15Our Representatives – Print

Hong Kong and Taiwan

China Publishers Services Ltd 
Edwin Chu 
Room 718, Fortune Commercial 
Building 
362 Sha Tsui Road, Tsuen Wan 
N.T. Hong Kong SAR

Tel.	 +852 2491 1436 
Fax	 +852 2491 1435

edwin@cps-hk.com

Middle East

International Publishers 
Representatives 
David Atiyah 
PO Box 25731 
1311 Nicosia 
Cyprus

Tel.	 +357 22 872355 
Fax	 +357 22 872359 

iprschl@spidernet.com.cy

Australia, New Zealand,  
Papua New Guinea and Fiji

Co Info Pty Ltd 
Jade Wood 
200A Rooks Road 
Vermont, VIC 3133 
Australia

Tel.	 + 613 9210 7777 
Fax	 + 613 9210 7788

books@coinfo.com.au

Spain, Portugal and Gibraltar

Iberian Book Services 
Charlotte Prout 
Sector Islas 12, 1°B 
28760 Tres Cantos, Madrid  
Spain

cprout@iberianbookservices.com

Latin America

Cranbury International LLC 
Ethan Atkin 
7 Clarendon Ave. 
Montpelier, VT 05602 
USA

Tel.	 +1 802-223-6565 
Fax	 +1 802-223-6824 

eatkin@cranburyinternational.com

Canadian Distribution-print

University of Toronto Press Distribution 
5201 Dufferin Street,  
Toronto, M3H 5T8 
Canada

Tel. +1-800-565-9523 (North America)  
and (416) 667-7791 
Fax +1-800-221-9985 (North America) 
and (416) 667-7832 

utpbooks@utpress.utoronto.ca

South Korea

IMPACT KOREA 
ChongHo Ra 
Suite 715, Shinhan Nextel 
14 Dosun-dong, Sungdong-gu 
Seoul 133-714 
South Korea

Tel.	 +82 2 2296 0140 
Fax	 +82 2 2296 0143

impactkr@kornet.net

South Africa, Botswana and Namibia

Academic Marketing Services (Pty) Ltd 
PO Box 130 
Woodlands 2080 
South Africa

Tel.	 +27 (0)11 447 7441 
Fax	 +27 (0)11 447 2314

info@academicmarketing.co.za

Philippines

Edwin Makabenta 
109 Talayan Street, Talayan Village 
Quezon City 
Philippines 1104

Tel.	 +63 2 703 9792 
Fax	 +63 918 911 6384

adboxbooks@gmail.com

Morocco

Librairie Nationale 
Mik Kerouach  
Responsable Département Universitaire 
El Farah II, Lot n° 3, Q.I  
Mohammedia – Morocco

Tél. +212 661045776

m.kerouach@librairienationale.co.ma

China

Ian Taylor Associates Ltd. Beijing Office 
B1102 Building 4, BeijingINN 
No. 11 East Shuijing Hutong 
Dongcheng District 
100010 Beijing 
P.R. China

Tel.	 +86 (0)10 5864 3360 
Fax	 +86 (0)10 5864 3320

ian@iantaylorassociates.com



Peter Lang · New Publications	 January 2021

16Our Representatives – eBooks

Morocco

Librairie Nationale 
Mik Kerouach  
Responsable Département 
Universitaire 
El Farah II, Lot n° 3, Q.I  
Mohammedia – Morocco

Tél. +212 661045776

m.kerouach@librairienationale.co.ma

Middle East

Avicenna Research 
Mr. Nazim Mohammedi 
Dubai 
United Arab Emirates

Tel. +971 50 1138640 
Tel. +44 7944 464122

info@avicenna-research.com

Australia and New Zealand

Bezi Publishing Services 
Mrs. Louise Valier-D’Abate 
PO Box 1233  
Mitcham North Vic 3132 Australia

Tel. +61 455 864 860

louise@bezi.com.au

Other Countries

Rest of World: 

sales@peterlang.com

Italy

Cenfor International Srl 
Mrs. Anna Merloe 
Viale G. Palazzi 3/1/A  
16145 Genova

Tel. +39 010 313 567 
Fax +39 010 420 6942 
Mobile +39 393 910 4923

amerlo@cenfor.it

China Mainland, Hong Kong, Taiwan

China Publishers Services Ltd 
Ben Bai 
Room 718, Fortune Commercial 
Building 
362 Sha Tsui Road, Tsuen Wan 
N.T. Hong Kong SAR

Tel. +86 18910752902

benbai@cps-hk.com

Hungary, Slovenia, Croatia and 
Bulgaria

Scientific Knowledge Services 
Mrs. Ángyán Katalin 
Chamerstrasse 172 
6300 Zug 
Switzerland

Tel. +36 27 785 865 
Mobile +36 70 272 6200

hu@scientificknowledgeservices.com

Israel

Inter View Information Resources 
Menahem Dolinsky 
P.O.B 7156 Ramat-Gan 52171, Israel 

Tel. +972-(0)544-581872  
Fax. +972-(0)537-978349

mdolinsky@inter.net.il

Turkey

Mr. Kivanc Cinar 
Prof. Dr. Ahmet Taner Kislali Mahallesi 
2830 Cadde No: 18 
Cayyolu -Ankara 
Turkey

Tel. +90 312 446 7792 Ext. 1005 
Fax +90 312 446 7793 
Mobile +90 544 618 36 18

kcinar@informascope.com

China Mainland

Ian Taylor Associates Ltd. Beijing Office 
B1102 Building 4, BeijingINN 
No. 11 East Shuijing Hutong 
Dongcheng District 
100010 Beijing 
P.R. China

Tel.	 +86 (0)10 5864 3360 
Fax	 +86 (0)10 5864 3320

ian@iantaylorassociates.com



ACADEMIC  RESEARCH 
BROUGHT TO THE  POINT.

www.facebook.com/PeterLangPublishers @PeterLangGroupwww.peterlang.com


